
Pagina 1 di 2 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

_____________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

Oggetto: servizio di riparazione di n. 2 carrelli elevatori elettrici c/o il compendio di 

Marghera sede dell’Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale del Veneto - 

Via G. de Marchi, n. 16 – 30175 Marghera-Venezia. 

 

Premesso che 

- questo ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle procedure 

dell’Agenzia, nonché in conformità alla Disposizione Organizzativa della Direttrice 

Regionale n.169 del 30/6/2021, concernente l’organizzazione interna della Direzione 

Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia;  

- questa Direzione Regionale ha in dotazione n. 3 carrelli elevatori elettrici (n. 1 

Carrello STIPI TES 15 e n. 2 Carrelli STIPI TE 12) e n. 4 transpallet manuali; 

- in seguito alla verifica trimestrale n. 2 carrelli elevatori elettrici sono risultati guasti. 

Rispettivamente n. 1 presenta il cuscinetto inferiore dx piastra porta forche rotto; n. 1 

presenta rullo forca dx danneggiato; 

- il servizio di riparazione di n. 2 carrelli riveste carattere d’urgenza in quanto il 

malfunzionamento non garantisce, ai sensi del Dlgs n. 81 del 2008, la sicurezza degli 

operatori che li utilizzano; 

- bisogna intervenire celermente per provvedere ad eseguire operazioni di ripristino per 

evitare gravi disagi per le lavorazioni di spostamento ed accatastamento del materiale; 

- attualmente la ditta “FONGI S.r.l.” – P.I. e C.F. 02000600276 è aggiudicataria (CIG 

Z7734D1CF9) del servizio di ispezioni periodiche trimestrali su n. 3 carrelli elevatori 

elettrici e verifiche di funzionamento annuale su n. 4 transpallet manuali c/o il 

compendio di Marghera sede dell’Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale del 

Veneto - Via G. de Marchi, n. 16 – 30175 Marghera-Venezia; 

- la riparazione dei carrelli elevatori riveste carattere d’urgenza e la ditta “FONGI S.r.l.” 

offre un servizio assistenza tecnica per ottemperare a quanto richiesto dal Dlgs n. 81 

del 2008 rilasciando le opportune certificazioni; 

- la ditta “FONGI S.r.l.” ha presentato offerta n. 7354 e 7357 del 26/07/2022 per la 

riparazione di n. 2 carrelli elevatori elettrici; 

- la suddetta ditta, per il servizio di riparazione dei mezzi di sollevamento, ha fatto la 

seguente offerta: 

 riparazione per n. 1 carrello elevatore elettrico matr. 6902 pari a € 1.145,50; 

 riparazione per n. 1 carrello elevatore elettrico matr. 6903 pari a € 234,70; 

- la spesa totale per le suddette riparazioni è pari a € 1.380,20 + IVA; 

- la copertura finanziaria è stata verificata; 

- la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 

dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo11, comma 5, del 

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101; 

- non sono attive apposite convenzioni CONSIP per il servizio riparazione di n. 2 carrelli 

elevatori elettrici; 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0057745.01-08-2022.U



Pagina 2 di 2 

- il suddetto servizio non è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 2, del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), le 

amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento diretto, con la ditta “FONGI S.r.l.” – P.I. e C.F. 

02000600276, per l’acquisizione del servizio di riparazione di n. 2 carrelli elevatori elettrici 

c/o il compendio di Marghera sede dell’Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale del 

Veneto - Via G. de Marchi, n. 16 – 30175 Marghera-Venezia. 

 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento diretto è l’acquisizione del servizio di riparazione di n. 2 

carrelli elevatori elettrici c/o il compendio di Marghera sede dell’Agenzia delle 

Entrate - Direzione Regionale del Veneto - Via G. de Marchi, n. 16 – 30175 

Marghera-Venezia: 

 riparazione per n. 1 carrello elevatore elettrico matr. 6902 pari a € 1.145,50; 

 riparazione per n. 1 carrello elevatore elettrico matr. 6903 pari a € 234,70; 

b) la spesa totale per le suddette riparazioni è pari a € 1.380,20 

(milletrecentottanta,20) + IVA; 

c) il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sui budget economici della 

Direzione Regionale del Veneto degli anni 2022-2023; 

e) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, l’arch. Alessandro Menegazzo, nella sua 

qualità di funzionario tecnico. 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

Maria Letizia Schillaci Ventura 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


